
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 1 di 5

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - RISORSE UMANE  E CONTENZIOSO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 2832 DEL 27/11/2023

Oggetto

AFFIDAMENTO DEL “SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO 
TEMPORANEO DI PERSONALE INQUADRATO NELL’AREA DEGLI 
OPERATORI ESPERTI, A TEMPO PARZIALE E DETERMINATO,PERIODO 
01.12.2023 – 31.12.2023. AGGIUDICAZIONE A SEGUITO T.D. N. 3850014 ALLA 
DITTA OPENJOBMETIS SPA - PARTITA I.V.A 13343690155. CIG: ZAF3D52F74 - 
CODICE UNIVOCO FATTURAZIONE PBOJPF

IL DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;
VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;
VISTI:
- il D.Lgs.18/08/2000, n. 267;
- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;
- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale di contabilità;
- il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento 
Roberto Gitto, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il Segretario Generale
Andreina Mazzu' / ArubaPEC S.p.A.

(sottoscritto con firma digitale)



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 2 di 5



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 3 di 5

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - RISORSE UMANE  E CONTENZIOSO

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto

AFFIDAMENTO DEL “SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO 
TEMPORANEO DI PERSONALE INQUADRATO NELL’AREA DEGLI 
OPERATORI ESPERTI, A TEMPO PARZIALE E DETERMINATO,PERIODO 
01.12.2023 – 31.12.2023. AGGIUDICAZIONE A SEGUITO T.D. N. 3850014 ALLA 
DITTA OPENJOBMETIS SPA - PARTITA I.V.A 13343690155. CIG: ZAF3D52F74 - 
CODICE UNIVOCO FATTURAZIONE PBOJPF

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

RICHIAMATE: 

-  la deliberazione di Giunta Municipale n. 213, del 06.09.2023 con la quale è stato deliberato, tra l’altro di dare corso 

al Servizio di Gestione e Controllo della sosta a pagamento su strada in Amministrazione Diretta, nelle more di una 

eventuale definizione di altri modelli gestionali aderenti agli obiettivi de1l’Amministrazione Comunale e nel 

superiore interesse pubblico;

- la Determinazione dirigenziale n. 2771, del 20.11.2023, con la quale ai sensi e per gli effetti dell’art. 15 del 

D.Lgs.36/2023, il funzionario E. Q. Dott. Roberto Gitto, è stato nominato RUP, è stato  autorizzato a predisporre 

apposita trattativa diretta sul Mepa per l’affidamento del  servizio in oggetto con la  Ditta Openjobmetis Spa, con 

sede legale a Milano, Via Assietta, 19, Partita Iva 13343690155 ed è stato assunto l’impegno di spesa n. 9595 per 

l’importo complessivo di € 39.990,00 quale presunta somma necessaria all’affidamento del servizio di che trattasi;

CONSIDERATO: 

- che il RUP, in data 20.11.2023, ha formulato apposita richiesta di offerta sul MEPA, con T.D. n. 3850014, alla 

ditta “Ditta Openjobmetis Spa, con sede legale a Milano, Via Assietta, 19, Partita Iva 13343690155, Pec: 

openjobm@secmail.it, fissando alle ore 12:00 del 24.11.2023 il termine ultimo per la presentazione dell’offerta;

- che entro il termine previsto la ditta Openjobmetis Spa ha presentato la propria migliore proposta offrendo il 

Prezzo di € 39.000,00 sul prezzo a base d’asta di € 39.990,00 al ribasso percentuale del 2,48% e quindi per 

l’importo contrattuale di € 39.000,00 oltre  IVA al 22%;

VISTI:

mailto:openjobm@secmail.it


Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 4 di 5

- il DURC on line, in corso di validità, con scadenza il 07.01.2024, che certifica la regolarità contributiva ed 

assistenziale della ditta nei confronti dell’INPS, dell’INAIL 

- la verifica Equitalia eseguita in data 20.11.2023 dalla quale la stessa risulta “Soggetto non inadempiente”;

VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000;

- il D.Lgs. n. 36/2023;

- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;

- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011);

- lo statuto comunale; 

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il regolamento comunale di contabilità; 

- il regolamento comunale sui controlli interni; 

PROPONE

1) di stabilire che la premessa del presente provvedimento costituisce parte integrante e sostanziale dello stesso;

2) di affidare il Servizio di somministrazione di lavoro temporaneo di personale inquadrato nell’Area degli operatori 

esperti, a tempo parziale e determinato, periodo 01.12.2023 – 31.12.2023, alla ditta “Openjobmetis Spa, con 

sede legale a Milano, Via Assietta, 19, Partita Iva 13343690155, Pec: openjobm@secmail.it, che ha offerto il il 

Prezzo di € 39.000,00 sul prezzo a base d’asta di € 39.990,00 al ribasso percentuale del 2,48% e quindi per 

l’importo contrattuale di € 39.000,00 oltre  IVA al 22%;

3) di dare atto:

- che il contratto è stato stipulato in data 27.11.2023 con le modalità previste dall'art. 18, comma 1 del D.Lgs 

36/2023, tramite MePA;

- che l’impegno di spesa n. 9595 è stato assunto con la Determinazione dirigenziale n. 2771, del 20.11.2023;

- che la determinazione circa l’economia realizzata con il presente appalto sarà assunta successivamente;

-  di accertare, tenuto presente l’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnico-

amministrativa del presente provvedimento, in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso, unitamente alla sottoscrizione del provvedimento, dal 

Responsabile del servizio;

- ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art.1 comma 9 lett. e della L. 190/2012, della insussistenza di 

cause di conflitto d’interesse, anche potenziale nei confronti del Responsabile del presente procedimento;

4) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento: 

- all’Albo Pretorio comunale;

mailto:openjobm@secmail.it


Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 5 di 5

- sul sito web comunale, nella sezione "Atti Amministrativi - sottosezione "Determinazioni Dirigenziali", nonché 

nella sezione “Trasparenza” - sottosezione “Bandi di gara e contratti- Affidamenti diretti”

5) di trasmetterne copia alla ditta affidataria.

Il Responsabile del Procedimento
Roberto Gitto

(sottoscritto con firma elettronica)


